

Bilhuset Elmer A/S

Kirstinehøj 66
2770 Kastrup

CVR-nr. 18 45 40 33

Årsrapport for 2018/19

(24. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 14. oktober 2019

Pernille Trebbien
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. maj 2018 - 30. april 2019	14
Balance pr. 30. april 2019	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Bilhuset Elmer A/S
Kirstinehøj 66
2770 Kastrup

CVR-nr. 18 45 40 33

Regnskabsår: 1. maj 2018 - 30. april 2019

Hjemsted: Tårnby

Bestyrelse

Maibritt Nørreskov Nielsen, formand
Theis Elmer Nielsen
Bente Nørreskov Nielsen
Carsten Abel

Direktion

Peter Milbregt

Revision

Crowe
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab v.m.b.a.
Rygårds Allé 104
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	388.142	187.829	199.241	181.967	168.703
Bruttofortjeneste	50.552	24.214	30.889	23.244	22.592
Resultat før finansielle poster	214	762	7.844	8.367	7.023
Resultat af finansielle poster	-402	3.048	117	-1.162	-1.067
Årets resultat	-152	3.744	6.393	5.676	4.805
Balancesum	128.330	136.520	119.397	108.265	100.156
Egenkapital	33.055	36.706	36.360	32.028	26.352
Overskudsgrad	0,1%	0,4%	3,9%	4,6%	4,2%
Afkastningsgrad	0,2%	0,6%	6,9%	8,0%	7,3%
Soliditetsgrad	25,8%	26,9%	30,5%	29,6%	26,3%
Forrentning af egenkapital	-0,4%	10,2%	18,7%	19,4%	19,2%

Fra 2018/19 er koncernens bildrift med 3 forretningssteder samlet i Bilhuet Elmer A/S. Bilhuset Elmer A/S driver fra 2018/19 virksomhed fra lejede koncern lokaler. Tidligere blev bilvirksomheden drevet fra egne ejendomme, med lavere omkostninger til renter m.v. Koncernen med moderselskabet M.E.N. af 1/10 1988 ApS er således fra 2018/19 opdelt i henholdsvis bil- og ejendomsdrift.

Særlige poster henvises til note 2.

Hoved- og Nøgletal er defineret og beregnet som anført i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af nye biler, udførelse af reparationsydelser, salg af reservedele samt handel med brugte biler.

Selskabet har i hele regnskabsåret drevet autoriseret nyvognsforhandling og autoriseret værksted for Citroën, Kia, Ford, Suzuki og Mazda fra 3 lokaliteter i henholdsvis Kastrup, Helsingør og Rønne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på kr. 151.636, og selskabets balance pr. 30. april 2019 udviser en egenkapital på kr. 33.054.979.

Fra 2018/19 er koncernens bildrift med 3 forretningssteder samlet i Bilhuet Elmer A/S. Bilhuset Elmer A/S driver fra 2018/19 virksomhed fra lejede koncern lokaler. Tidligere blev bilvirksomheden drevet fra egne ejendomme, med lavere omkostninger til renter m.v. Koncernen med moderselskabet M.E.N. af 1/10 1988 ApS er således fra 2018/19 opdelt i henholdsvis bil- og ejendomsdrift.

Selskabets resultat for 2018/19, uden tidligere års ejendomsoverskud, er således reduceret væsentligt. Selskabets drift for 2018/19 har endvidere været påvirket af, interne personaleudgifter vedrørende omstrukturering og reduktion i salg af biler grundet afgiftsomlægning.

Særlige poster udgør en nettoudgift på kr. 0,8 mio. Korrigeret for de særlige poster ville resultat før skat udgøre t.kr. 612.

Årets resultat anses som forventet i forhold til ovenstående.

Virksomhedens forventede udvikling

Selskabet forventer for 2019/20 overskud, selvom årets start har været påvirket af afmatning i salg, grundet valg m.m.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Markeds risici

Markedsrisikoen for Bilhuset Elmer A/S er i væsentlighed afhængig af:

- Bilmærkernes evne til løbende at udvikle attraktive bilmodeller og opnåelse af høj kundetilfredshed.
- Den generelle økonomiske udvikling.
- Moms og afgifter.

Finansielle risici

Selskabets kommercielle aktivitet medfører finansielle risici i form af rente- og debitorrisici samt finansieringsrisici. Debitorrisikoen er begrænset, da bilerne først leveres til kunderne, når betaling er modtaget. Renterisici er begrænset grundet det lave rente niveau. Finansieringsrisici er begrænset, da likviditet fra pengestrømme og kreditfaciliteter er tilstrækkelige til at servicere gæld.

Ledelsesberetning

Valutarisici

Koncernen er indirekte påvirket af de udenlandske bilproducenters valutaer.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Koncernens forretning består i salg af nye og brugte biler samt drift af eftermarked. Herudover drives forretning med at formidle finansieringsprodukter inden for bilbranchen.

Koncernens aktiviteter drives under fuld hensyn til et samfundsansvar - både for så vidt angår det eksterne og det interne miljø. Derfor er der ikke fastlagt særlige politikker for selskabets samfundsansvar, herunder sociale forhold, antikorruption, bestikkelse, klimaforhold og menneskerettigheder.

Koncernen søger kontinuerligt at minimere påvirkningen af det eksterne miljø gennem miljøforebyggende tiltag.

Mangfoldighed

Selskabet leverer mange forskellige services og ydelser og er derfor som virksomhed afhængig af forskellige typer medarbejdere og ledere. Det er selskabets opfattelse, at mangfoldighed i ledelsen er en styrke, som medvirker til en højere medarbejdertilfredshed og en mere dynamisk virksomhed.

Bestyrelsen består af to kvinder og to mænd.

Det er selskabets hensigt at øge andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer. Den nuværende kønsfordeling er påvirket af, at selskabet befinder sig i en branche med en naturlig overvægt af mænd. Ved nyansættelse er faglige kompetencer det vigtigste parameter frem for køn. Der arbejdes på en politik for mangfoldighed, og selskabets medarbejdere skal uanset køn opleve, at de har samme muligheder for karriere- og lederstillinger.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse

1. maj 2018 - 30. april 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Nettoomsætning		388.142.472	187.829
Andre driftsindtægter	2	0	944
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-311.523.811	-150.368
Andre eksterne omkostninger	2	-26.067.132	-14.191
Bruttoresultat		50.551.529	24.214
Personaleomkostninger	1-2	-48.639.301	-22.721
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.912.228	1.493
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.698.084	-731
Resultat før finansielle poster		214.144	762
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	0	3.526
Finansielle indtægter	3	1.192.718	130
Finansielle omkostninger	4	-1.594.463	-608
Resultat før skat		-187.601	3.810
Skat af årets resultat	5	35.965	-66
Årets resultat		-151.636	3.744
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	22.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	3.526
Overført resultat		-151.636	-21.782
		-151.636	3.744

Balance pr. 30. april 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.352.149	8.298
Materielle anlægsaktiver	6	8.352.149	8.298
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	96.080	96
Deposita	7	962.000	962
Finansielle anlægsaktiver		1.058.080	1.058
Anlægsaktiver i alt		9.410.229	9.356
Færdigvarer og handelsvarer		59.891.351	70.260
Varebeholdninger		59.891.351	70.260
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.000.070	13.515
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.145.322	938
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8	43.983.414	40.477
Andre tilgodehavender		2.000.777	630
Udskudt skatteaktiv	10	0	206
Periodeafgrænsningsposter		524.231	797
Tilgodehavender		58.653.814	56.563
Likvide beholdninger		375.071	341
Omsætningsaktiver i alt		118.920.236	127.164
Aktiver i alt		128.330.465	136.520

Balance pr. 30. april 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		2.145.000	2.145
Overført resultat		30.909.979	12.561
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	22.000
Egenkapital	9	<u>33.054.979</u>	<u>36.706</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	949.229	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>949.229</u>	<u>0</u>
Banker		1.672.084	1.425
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>1.672.084</u>	<u>1.425</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	693.378	693
Banker	12	40.214.069	44.720
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.275.815	26.751
Selskabsskat		138.912	0
Anden gæld		23.020.749	21.949
Periodeafgrænsningsposter		4.311.250	4.276
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>92.654.173</u>	<u>98.389</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>94.326.257</u>	<u>99.814</u>
Passiver i alt		<u>128.330.465</u>	<u>136.520</u>
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2018	2.145.000	12.561.615	22.000.000	36.706.615
Betalt ordinært udbytte	0	0	-22.000.000	-22.000.000
Årets resultat	0	-151.636	0	-151.636
Koncerntilskud	0	18.500.000	0	18.500.000
Egenkapital 30. april 2019	<u>2.145.000</u>	<u>30.909.979</u>	<u>0</u>	<u>33.054.979</u>

Noter

1 Personaleomkostninger

Lønninger	42.799.324	20.047
Pensioner	3.485.488	1.429
Andre omkostninger til social sikring	800.890	356
Andre personaleomkostninger	1.553.599	889
	<u>48.639.301</u>	<u>22.721</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>111</u>	<u>51</u>
--	------------	-----------

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

2 Særlige poster

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	t.kr.
Andre driftsindtægter (afgifter tidligere år)	0	944.291
Personaleomkostninger (omstrukturering m.m.)	-800.000	-238.401
Andre eksterne omkostninger (omstrukturering m.m.)	0	-3.032.056
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder (badwill)	0	954.741
	<u>-800.000</u>	<u>-1.371.425</u>

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.165.275	117
Andre finansielle indtægter	27.443	13
	<u>1.192.718</u>	<u>130</u>

4 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	100
Andre finansielle omkostninger	1.594.463	508
	<u>1.594.463</u>	<u>608</u>

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	t.kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	138.912	0
Årets udskudte skat	<u>-174.877</u>	<u>66</u>
	<u>-35.965</u>	<u>66</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. maj 2018		17.340.908
Tilgang i årets løb		<u>1.751.511</u>
Kostpris 30. april 2019		<u>19.092.419</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018		9.042.186
Årets afskrivninger		<u>1.698.084</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2019		<u>10.740.270</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019		<u>8.352.149</u>
7 Finansielle anlægsaktiver		
	<u>Andre værdipa- pirer og kapi- talandele</u>	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. maj 2018	<u>96.080</u>	<u>962.000</u>
Kostpris 30. april 2019	<u>96.080</u>	<u>962.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>96.080</u>	<u>962.000</u>

Noter

8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder forfalder 43.983 t.kr . (2017/18: 40.477 t.kr.) til betaling senere end 12 måneder efter balancedagen.

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
2.145 A-aktier á kr. 1.000	2.145.000
	<u>2.145.000</u>

10 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, varelager, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

Hensættelse til udskudt skat 1. maj 2018	-206.405	3.475.792
Hensat i året	-174.877	66.099
Anvendt i året	<u>1.330.511</u>	<u>-3.748.296</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. april 2019	<u>949.229</u>	<u>-206.405</u>

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. maj 2018	Gæld 30. april 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	<u>2.118</u>	<u>2.365.462</u>	<u>693.378</u>	<u>0</u>
	<u>2.118</u>	<u>2.365.462</u>	<u>693.378</u>	<u>0</u>

12 Banker

I banker indgår leasingforpligtelser med t.kr. 22.406 mod t.kr. 28.254 i 2017/18.

Noter

13 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en restløbtid på ca 9 år med en samlet forpligtelse i niveau kr. 45 mio.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for M.E.N. af 1/10 1988 ApS, der er administrationsselskabs for sambeskatningen.

Andre eventualforpligtelser

Eventualgæld vedrørende udspaltet ejendom udgør kr. 27 mio.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet bankgarantier for SKAT m.v. på t.kr. 1.393.

Til sikkerhed for bankgæld t.kr. 17.808, er der stillet virksomhedspant på t.kr. 18.000 i følgende aktiver: Simple fordringer, varelager, indregistrerede køretøjer, driftsmidler mv.

Selskabet kautionerer for andre koncernselskabers bankgæld med kr. 18 mio.

Varelager kr. 39 ligger til sikkerhed for selskabets leasing- og leverandørgæld med i alt kr. 40 mio.

Nye biler i konsignation, hvor ejendomsretten og den fulde råderet endnu ikke er overgået til selskabet, er ikke indregnet som varelager og leverandørgæld. Beløbet udgør t.kr. 19.417.

Driftsmidler kr. 2 mio. ligger til sikkerhed for selskabets leasinggæld med i alt kr. 2 mio.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Moderselskab M.E.N. af 1/10 1988 ApS.

Noter

15 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

Øvrige nærtstående parter

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.